PAGE
1

ПРОТОКОЛ

Общего собрания учредителей садоводческого некоммерческого товарищества «Дыбино»

Дата проведения 31 июля 2010 г.
Присутствовало 22 человека.
Повестка дня:
1. Заявление председателя СНТ «Дыбино» Собко В.П.

2. Заявление кассира СНТ «Дыбино» Звирининой Н.И.

3. Разное.
П.1. Заявление об уходе с должности председетеля СНТ «Дыбино» Собко В.П. зачитал Коваленко Б.Б.
С объяснением своей позиции выступил Собко Б.Б. Основной мотив ухода – нет желания членов СНТ жить цивилизовано, иметь оборудованную дорогу, сторожа, въездные ворота и т.д., нежелание платить взносы.

С изложением своих позиций по этому вопросу выступили Атежев В.В. и Коваленко Б.Б.

Решение: Предложить Собко В.П. отозвать заявление до зимнего периода. Правлению СНТ усилить активность в вопросе помощи председателю, распределить обязанности внутри правления СНТ.
Голосовали «за» - 21 , «против» - нет, воздержались - 1.

П.2. Заявление об уходе с должности кассира СНТ «Дыбино» Звирининой Н.И. зачитал Коваленко Б.Б.
Решение: Предложить Звирининой Н.И. отозвать заявление до зимнего периода ввиду отсутствия кандидатуры для замены.
Голосовали единогласно.

П.3.В разделе «Разное» обсуждался вопрос сроков уплаты взносов .
Решение: Членские взносы в случае денежных затруднений можно уплачивать в два этапа.
Членские взносы – 1) в течение 1 месяца после первого собрания (апрель-май); 2) до 1 сентября т.г.

Взносы на сторожа – 1) 1500 р. – до 1 сентября т.г.; 2) 1500 р. - до 1 февраля следующего года.

Целевые взносы – в течение 1 месяца после собрания.

Голосовали единогласно.
Приложение. Лист подписей присутствующих.
Секретарь

/Заруцкий А.А./